
 
 

UCHWAŁA NR XIII/99/25 
RADY GMINY GŁUSK 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/77/24 Rady Gminy Głusk z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 – określone dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 139 770 680,89 zł zwiększa się o kwotę 
1 129 327,89 zł – do wysokości 140 900 008,78 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 98 676 345,40 zł zwiększa się o kwotę 554 225,32 zł – do wysokości 
99 230 570,72 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 41 094 335,49 zł zwiększa się o kwotę 575 102,57 zł – do wysokości 
41 669 438,06 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2 – określone wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 145 951 418,56 zł zwiększa się o kwotę 
244 087,89 zł – do wysokości 146 195 506,45 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 86 775 314,17 zł zwiększa się o kwotę 144 087,89 zł – do wysokości 
86 919 402,06 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 59 176 104,39 zł zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł – do wysokości 
59 276 104,39 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. W § 3 - określoną kwotę planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 6 180 737,67 zł zmniejsza 
się o kwotę 885 240,00 zł - do wysokości 5 295 497,67 zł.  Źródłami pokrycia deficytu są przychody 
pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek w kwocie 4 131 784,72 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 1 163 712,95 zł. 

4. W § 4 ust. 1 – określoną łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości 
10 361 240,85 zł zmniejsza się o kwotę 885 240,00 zł – do wysokości 9 476 000,85 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do uchwały. 

5. W Załączniku Nr 4 „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2339



6. W Załączniku Nr 5 „Wydatki inwestycyjne budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

7. W Załączniku Nr 6 „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej na 2025 r.” dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

8. W Załączniku Nr 7 „Plan finansowy rachunku dochodów jednostek oświatowych i wydatków nimi 
finansowanych na 2025 r.” dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

9. W Załączniku Nr 8 „Wydatki na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2025 r.” 
dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Głusk 

 
 

Konrad Borzęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2339



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/99/25

Rady Gminy Głusk

z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2339



                                                  Załącznik Nr 4

                                                  do Uchwały Nr XIII/99/25

                                                  z 25 marca 2025 r.

dział rozdział paragraf

10 015 565,00 + 804,41 10 016 369,41

1 694 065,00 1 694 065,00

600 60004 2710
Lokalny transport 

zbiorowy 
4 725,00 4 725,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Lubelskiego                                                                             

na realizację przewozów pasażerskich na trasie 

Krzczonów - Dominów (UG)

750 75020 2710 Starostwa Powiatowe 50 000,00 50 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Lubelskiego                         

na funkcjonowanie w gminie Głusk filii 

Wydziału Komunikacji, Transportu                                               

i Drogownictwa Starostwa Powiatowego                                              

w Lublinie

801 80195 2710

Pozostała działaność                                                            

z zakresu oświaty                                                       

i wychowania 

3 000,00 3 000,00

Pomoc finansowa dla Gminy Lublin                     

na dofinansowanie zajęć szachowych                                         

w SP nr 47 w Lublinie

921 92109 2480
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
781 200,00 781 200,00

Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury

921 92116 2480 Biblioteki 321 420,00 321 420,00
Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury

921 92120 6300 Ochrona zabytków 533 720,00 533 720,00
Pomoc finansowa dla Gminy Lublin                                                                  

z przeznaczeniem na realizację inwestycji 

Konserwacja zabytkowych ołtarzy bocznych w 

Kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Lublinie 

Przeznaczenie dotacji 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2025 r.

Nazwa

Dotacje ogółem

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Klasyfikacja budżetowa
Plan Zmiany

Plan                           

po zmianach 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2339



8 321 500,00 + 804,41 8 322 304,41

801 80104 2340 Przedszkola 0,00 + 804,41 804,41
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty                                   

(edukacja dzieci z Ukrainy)

801 80104 2540 Przedszkola 4 000 000,00 4 000 000,00
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty

801 80149 2540

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci  w przedszkolach i 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych 

3 428 000,00 3 428 000,00
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty

851 85154 2360
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
115 000,00 115 000,00

Dotacje celowe na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań z zakresu oświaty                                                                          

i wychowania oraz kultury fizycznej zleconych 

do realizacji organizacjom pożytku publicznego 

854 85404 2540
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka
352 000,00 352 000,00

Dotacje podmiotowe dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty

855 85516 2580
System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3
350 000,00 350 000,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

921 92105 2360
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
76 500,00 76 500,00

Dotacje celowe na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom pożytku publicznego

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2339



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 2339



środki UE
środki z budżetu 

państwa

udział własny 

gminy

44 199 525,33 44 199 525,33 32 638 976,90 486 429,79 11 074 118,64

1 611 198,73 1 611 198,73 1 465 949,94 103 711,97 41 536,82

1. 710 71004
Plan ogólny i strategia rozwoju gminy Głusk 

(WPF)
152 000,00 152 000,00 124 364,08 0,00 27 635,92

2. 750 75095
Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie Głusk 

(WPF)
134 070,00 134 070,00 104 601,41 21 424,41 8 044,18

3. 801 80101
Efektywne nauczanie języka angieskiego                                                                                                      

w gminie Głusk (WPF)
295 925,82 295 925,82 281 582,61 14 343,21 0,00

4. 801 80101
Wdrożenie programów rozwojowych w szkołach 

podstawowych gminy Głusk (WPF)
853 081,80 853 081,80 810 448,56 42 633,24 0,00

5. 801 80101

Szkoła uczy, wspiera, kształci - mobilność 

Zespołu Szkół w Mętowie jako narzędzie zmian 

będących odpowiedzią na potrzeby uczniów 

(WPF)

144 800,39 144 800,39 119 489,28 25 311,11 0,00

6. 801 80103 Zdrowo - cyfrowo w przedszkolu 31 320,72 31 320,72 25 464,00 0,00 5 856,72

42 588 326,60 42 588 326,60 31 173 026,96 382 717,82 11 032 581,82

1. 010 01043
Rozbudowa infrastruktury wodociagowej                                                              

na terenie gminy Głusk (WPF)
2 715 435,81 2 715 435,81 1 891 796,98 0,00 823 638,83

2. 010 01044
Budowa kanalizacji w aglomeracji Lublin gmina 

Głusk etap III  (WPF)
13 301 554,78 13 301 554,78 7 569 990,53 0,00 5 731 564,25

3. 010 01044
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Wilczopole, Wilczopole Kolonia i Kliny (WPF)
1 230 000,00 1 230 000,00 1 000 000,00 0,00 230 000,00

Zmiany 

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XIII/99/25

z 25 marca 2025 r.

WYDATKI  MAJĄTKOWE

Lp. Dział 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2025 r.

Plan                                  

po zmianach

z tego źródła finansowania
Rozdział Nazwa przedsięwzięcia

WYDATKI BIEŻĄCE

RAZEM

Planowane wydatki

Plan

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 2339



4. 600 60004
Zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego 

(WPF)
2 435 400,00 2 435 400,00 1 782 000,00 0,00 653 400,00

5. 600 60016 Poprawa mobilności w gminie Głusk (WPF) 398 506,31 398 506,31 338 730,36 0,00 59 775,95

6. 600 60016
Poprawa dostępności komunikacji publicznej 

(WPF)
5 301 030,00 - 5 301 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 600 60016
Poprawa dostępności komunikacji publicznej                                      

na terenie gminy Głusk (WPF)
0,00 + 5 301 030,00 5 301 030,00 4 501 625,50 0,00 799 404,50

8. 750 75095
Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie Głusk 

(WPF)
719 140,00 719 140,00 561 073,27 114 918,60 43 148,13

9. 801 80101
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kalinówce 

(WPF)
500 000,00 500 000,00 425 000,00 0,00 75 000,00

10. 801 80101
Modernizacja energetyczna szkół na terenie 

gminy Głusk (WPF)
5 667 554,00 5 667 554,00 4 607 767,48 0,00 1 059 786,52

11. 801 80104
Budowa przedszkola w miejscowości                                                                  

Wilczopole Kolonia (WPF)
5 090 000,00 5 090 000,00 4 326 500,00 0,00 763 500,00

12. 900 90005
Społeczność energetyczna na obszarze gmin 

Głusk, Mełgiew, Jabłonna i Wólka
301 400,00 301 400,00 247 000,00 0,00 54 400,00

13. 900 90095
Przebudowa stawu na zbiornik retencyjny w 

gminie Głusk, obręb Dominów, dz. Nr 161, 661
543 652,66 543 652,66 500 000,00 0,00 43 652,66

14. 900 90095 Rewitalizacja w gminie Głusk (WPF) 1 157 919,93 1 157 919,93 919 820,47 115 791,99 122 307,47

15. 921 92109
Rozbudowa Centrum Kultury w Dominowie 

(WPF)
1 520 072,31 1 520 072,31 1 051 060,69 152 007,23 317 004,39

16. 921 92120

Wzrost atrakcyności gminy Głusk poprzez 

zagospodarowanie zabytkowego parku                                                                      

w Dominowie (WPF)

1 706 660,80 1 706 660,80 1 450 661,68 0,00 255 999,12

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 2339



z 25 marca 2025 r.

Plan Zmiana
Plan                               

po zmianie

1 690 710,00 + 20 000,00 1 710 710,00

120 500,00 + 20 000,00 140 500,00

700,00 700,00

1 200,00 1 200,00

 0750 - dochody z najmu 80 700,00 + 20 000,00 100 700,00

7 400,00 7 400,00

 0950 - odszkodowania 8 000,00 8 000,00

 0960 - darowizny 7 000,00 7 000,00

15 500,00 15 500,00

156 876,00 156 876,00

 0660 - wych.przedszkolne - godz.dodatkowe 146 376,00 146 376,00

10 500,00 10 500,00

20 934,00 20 934,00

 0660 - wych.przedszkolne - godz.dodatkowe 20 034,00 20 034,00

900,00 900,00

1 392 400,00 1 392 400,00

873 200,00 873 200,00

519 200,00 519 200,00

Wydatki 1 690 710,00 + 20 000,00 1 710 710,00
120 500,00 + 20 000,00 140 500,00

zgromadzonych na wydzielonym rachunku 
1 500,00 1 500,00

3 150,00 3 150,00

1 450,00 1 450,00

 4170 - wynagrodzenia bezosobowe 22 940,00 + 3 000,00 25 940,00

41 100,00 41 100,00

 4240 - zakup pomocy dydaktycznych 11 960,00 11 960,00

5 000,00 5 000,00

33 400,00 33 400,00

 6060 - zakupy inwestycyjne 0,00 + 17 000,00 17 000,00

156 876,00 156 876,00

zgromadzonych na wydzielonym rachunku 
2 374,00 2 374,00

92 020,00 92 020,00

 4240 - zakup pomocy dydaktycznych 30 682,00 30 682,00

31 800,00 31 800,00

20 934,00 20 934,00

zgromadzonych na wydzielonym rachunku 
250,00 250,00

10 220,00 10 220,00

 4240 - zakup pomocy dydaktycznych 7 946,00 7 946,00

1 000,00 1 000,00

1 518,00 1 518,00

1 392 400,00 1 392 400,00

801

801

Dochody 

80101

80103

80148

80103

80104

80104

80101

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 2339



z 25 marca 2025 r.

Lp. 

Kwota 

funduszu 
Nazwa zadania

Klasyfi -kacja 
Kwota 

na zadanie     
Zmiana

Kwota 

na zadanie 
po zmianie

gminnej w kierunku ul. Lipowej

600/60016                                
22 000,00 22 000,00

Prywatne

921/92109                                  
21 403,50 21 403,50

zabaw
700/70005                                

20 403,50 20 403,50

600/60016  
18 000,00 18 000,00

Festyn rodzinny z okazji Dnia 
Dziecka

801/80195                                                   
5 000,00 5 000,00

komunikacji publicznej na linii 
600/60004                                                        

28 403,50 28 403,50

921/92109                                          
10 000,00 10 000,00

900/90026                                               
5 000,00 5 000,00

przy                                                   
ul. Zagajnikowej 

900/90015                                                  
8 000,00 8 000,00

Budowa drogi gminnej                                              600/60016                                                 
8 000,00 8 000,00

921/92109                                                          
7 000,00 7 000,00

921/92109                                       
4 040,38 4 040,38

i ul. Dwie Topole

600/60016                                 
20 000,00 20 000,00

Dokumentacja porojektowa 

na ul. Orzechowej 

900/90015                                              
4 300,00 4 300,00

926/92601                                          
5 000,00 5 000,00

926/92601                                          
5 000,00 5 000,00

kulturalnych 
921/92105                                                         

6 000,00 6 000,00

900/90026                                                    
3 103,50 3 103,50

921/92109                                                  
20 000,00 20 000,00

27 040,38

5. 43 403,50

1.
Abramowice 

Prywatne
43 403,50

3. 43 403,50

2. 43 403,50

4.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 2339



Poprawa wiat przystankowych 
600/60020                                           

16 368,69 16 368,69

750/75095                                                    
40,56 40,56

750/75095                                                    
1 959,44 1 959,44

dla pieszych na ul. Jasnej                                                                    
i ul. Modrzewiowej

600/60016                                               
14 000,00 - 14 000,00 0,00

921/92109                                               
0,00+ 14 000,00 14 000,00

921/92109                                                      
5 000,00 5 000,00

Remont siatki ogrodzeniowej 
boiska

926/92601                                                     
3 873,64 3 873,64

Komunikcja publiczna
600/60004                                                

10 000,00 10 000,00

Zakup namiotu na potrzeby 
921/92105                                                    

7 000,00 7 000,00

kulturalnych 
921/92105                                               

1 352,00 1 352,00

Wsparcie OSP Majdan 754/75412                                                                        
1 353,19 1 353,19

(tzw. poprzeczka)
600/60016                                                           

20 000,00 20 000,00

900/90015                                                                            
10 000,00 10 000,00

754/75412                                                               
5 000,00 5 000,00

Wsparcie potrzeb ZS                                                               801/80101                                             
5 000,00 5 000,00

kulturalnych 
921/92105                                                           

3 403,50 3 403,50

10. Nowiny 18 316,28
Dokumentacja projektowa 921/92109                                                     

18 316,28 18 316,28

Prawiedniki

921/92109                                                                
28 000,00 28 000,00

Budowa placu zabaw                                                               
przy SP w Prawiednikach 

801/80101                                                          
15 403,50 15 403,50

12.
Prawiedniki 

Kolonia
18 663,51

Prawiedniki Kolonia

700/70005                                              
18 663,51 18 663,51

Budowa przedszkola                                                        

Kolonia

801/80104                                                                     
23 804,45 23 804,45

na plac zabaw 
801/80195                                                          

8 000,00 8 000,00

Zakup kosiarki na plac zabaw
801/80195                                                                

3 000,00 3 000,00

na plac zabaw
801/80195                                                  

1 500,00 1 500,00

Wsparcie potrzeb                                                                 
SP w Wilczopolu Kolonii

801/80103                                                               
1 000,00 1 000,00

Wynajem toalety na plac zabaw 
801/80195                                                     

500,00 500,00

6.
Kazimie - 

38 368,69

43 403,50

13. Wilczopole 37 804,45

7. Kliny 22 873,64

8.
Majdan 

19 705,19

11. Prawiedniki 43 403,50

9.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 2339



14.
Wilczopole 

Kolonia
34 853,01

Budowa placu zabaw                                                    
przy remizie OSP

801/80195                                                                          
34 853,01 34 853,01

Dokumentacja projektowa 
600/60016                                                             

23 562,94 23 562,94

Polskich 

900/90026                                                     
3 000,00 3 000,00

zabaw
900/90015                           

5 000,00 5 000,00

921/92109                                                        
6 750,00 6 750,00

do SP w Wilczopolu Kolonii
600/60004                                                                

5 000,00 5 000,00

kulturalnych                                            
921/92105                                                               

2 001,36 2 001,36

Wynajem toalety na plac zabaw 
801/80195                                                               

650,00 650,00

524010,45 524 010,45 524 010,45

15.
Abramowicka

26 562,94

RAZEM

16. 19 401,36

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 2339


	UCHWAŁA NR XIII/99/25 RADY GMINY GŁUSK z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-04-23T09:51:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




